
  

 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 3 lipca 2023 r. 

Poz. 634 

 

POSTANOWIENIE 

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 3 lipca 2023 r. 

o użyciu Polskiego Kontyngentu Wojskowego w składzie Sił Sojuszniczych Organizacji Traktatu 

Północnoatlantyckiego w operacji wsparcia wojskowego Republiki Litewskiej 

Na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 1 oraz art. 2 pkt 1 lit. a w związku z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o zasadach 

użycia lub pobytu Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej poza granicami państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 755), na wniosek 

Rady Ministrów, postanawiam, co następuje: 

§ 1. 1. W okresie od dnia 4 lipca 2023 r. do dnia 17 lipca 2023 r. zostanie użyty Polski Kontyngent Wojskowy w składzie 

Sił Sojuszniczych Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego w operacji wsparcia wojskowego Republiki Litewskiej, 

zwany dalej „PKW”, o liczebności do 75 żołnierzy i pracowników, wyposażonych w kompleksowy system do wykrywania 

i przeciwdziałania bezzałogowym statkom powietrznym SKY Ctrl, dwa śmigłowce S-70i oraz śmigłowiec Mi-17. 

2. PKW zostanie użyty dla wzmocnienia sił państwa sojuszniczego. 

§ 2. 1. Ogólny zakres zadań realizowanych przez PKW będzie obejmował: 

1) utrzymywanie bezpieczeństwa przestrzeni powietrznej poprzez lokalizowanie, identyfikowanie i śledzenie bezzałogowych 

statków powietrznych oraz selektywne, radioelektroniczne ich zakłócanie, jak również rejestrowanie incydentów; 

2) ochronę ludności i wybranych obiektów w rejonie działania PKW; 

3) prezentację obecności, jedności i determinacji Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego w utrzymywaniu i wzmac-

nianiu wzajemnych zdolności obronnych oraz zapewnianiu jednolitego poziomu bezpieczeństwa państwom członkow-

skim Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego. 

2. PKW będzie działał na terytorium Republiki Litewskiej. 

§ 3. Postanowienie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Duda 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 


